[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
РЕШЕНИЕ
	24.04.2023

	       №
	5/23

	г. Кирс

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/68 «Об утверждении Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Верхнекамского муниципального  округа Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,  Дума Верхнекамского  муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в положение о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Верхнекамского   муниципального округа Кировской области утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/68 «Об утверждении Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Верхнекамского муниципального  округа Кировской области» (далее – Положение) следующее изменение:

Абзац 2 пункта 3.3 статьи 8 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы

Верхнекамского  муниципального округа
  А.В. Олин
Глава
Верхнекамского  муниципального округа
  И.Н. Суворов
Гонцова А.Д.

2-16-62